8,625

Q, 625

Historia Alexādi
magni regis mace
donie de prelijs

Sapientissi

mi egyptij sciētes mē
suram terre. vndaſq;
q; maris et celestius
ordinem cognoscent
es. id est stellarū cur

sum. motum etiā firmamentū tradi
derunt etiā vniuerso orbi per altitu
dinem et per noticiā artium magi
carum. Sicut enim de Alectanabo
rege ipſorum q; fuerit ingenio
sus de astrologia et mathematica
eruditus. Quada; aut die dū nun
ciatum fuisset ei q; Artarxes rex
persarū cū valida manu hostiū su
per eum veniret. nō mouit milia;
neq; preparauit exercitū. sed intra
uit cubiculum palacij sui. et depren
dens concham eream plenā aqua
pluuiali tenensq; in manu virgam
eream. hic p magicā incantationes
demonēs couocabat. et p magicas
incantationes intelligebat in ipsa
concha clauēs nauū sup eum po
tenissime venientes. Erant eni p
cipes i custodia milite positi Ane
ciabia confinibus persarū. Venit
quidā exors dicēs. Maxime Ane
ciabe insurgit in te Artarxes rex
persarum cū multitudine hostium
et gentiliū infinitis. Sunt eni Ipa
thi. Medii. Persici. Syrii. Mesopotami.
Babyloni. Arabes. Argiri. Caldei.
Babiri. Confires Ihericani atq;
Agiopbi. et alie pluresq; gentes
de orientalib; partib; pcedētes.
Cū hec audisset Alectanabus
suspiciens dixit. Custodia; quā tibi
condidi bene obserua. sed nō tamē
sicut pnceps milite egisti. sed sicut
homo timidus. Virtus eni nō hec
valet in multitudine populi sed i for

titudine animorū. an nescis q; vni
leo multos ceruos in fugam vertit
Et hec dicens iterū intrauit cubicu
lum solus. et fecit nauiculas creas
concha cum aqua plena pluuiali.
tenensq; in manu virgam palme. et
respiciens in ipam incepit tons vi
ribus incantare. et videbat qualiter
egyptij sternebantur impetu clasi
um Barbarorū. Statimq; muta
to habitu radens sibi caput et bar
bam. et tulit aurum quantumcunq;
portare potuit. et quecūq; erant sibi
necessaria ad astrologiam et ad ar
tes magicas exercendas fugit pro
pe pelusū de egypto. Veniq; veni
ens et iopiā induit linea vestimen
ta egyptiū quasi ppheta intrauit
macedoniā. sedensq; manam gre
cis corā omnib; palā videntib; di
uinabat. Egyptij vero vt viderunt
quia Alectanab; non inueniebāt
ad curiū. perreuerūt ad Serapim
deū illoꝝ marimū. et rogauerūt eū
vta responsa daret eis de anecta
nabo rege eorū. Serapis autē re
spondit. Alectanabus rex vester
abiit de egypto ppter artarxesem
regē persarū. qui vos suo imperio
subiugabit. Post modicū vō tem
pus reuertet ad vos reiciendo a se
seruitutē et vlciscetur de inimicis ve
stris subiugando illos vobis. Et hec
responsa recipientes statim fecerūt
statuam regalē ex lapide nigro i bo
nore Alectanabi. et scripserunt ad
pedes eius responsa vt in posterū
memorie mandaret. Alectanab;
autē mālit macedonie incognitus.

Quomodo Alectanabus ascē
dit palacium ad Olimpiam re
ginam.

Quare Phil

lipus rex macedonie abiit in prelium. Anectanabus autem ascendens palatium ut reginam Olympiam conspiceret et videret pulchritudinem eius. Hic cum videret eam iaculatus est cor eius in concupiscentiam eius euerit. extendensque manum suam salutavit eam dicens. Ave regina Macedonia. indignatus ei dicere domia. Ad hec respondens Olympia dicit. Ave magister accede propius et sede. Sedente autem ipse interrogavit eam Olympia. Hic est qui egyptius sis. Respondit illi anectanabus. Verbum regale dixisti. quando egyptios nominasti. Sunt enim egyptii sapientes que etiam somnia solvunt. signa monstrant. volatilia intelligunt. secreta aperiant et cognoscunt fata nascentia. de his omnibus ut propheta cognosco. Hoc autem cum dixisset aspexit eam sensu concupiscentia. Videns Olympia quod aspexit eam dixit. Magister quid cogitasti taliter inspiciedo. Respondit anectanabus. Recordatus sum plurima responsa deorum. Etenim responsum accepi ut deberem intueri reginam. Ad hec eo dicente statim protulit de sinu suo purificam tabulam auream et eburneam mixtam auro et argento. tres in se circulos continentem. Hic mus continebat in se intelligentias duodecim. In tertio vero sol et luna parebant. Post hec asperebat cathena eburnea et ex ea protulit septem splendidissima astra horas explorantia. et natiuitates hominum et septem lapides sculptos et duos lapides ad custodiam hominum institutos. Videns hoc Olympia dixit illi. Magister si

vis ut crederem tibi. Hic mihi annus die et horas natiuitatis regis. Cum dixisset autem regine. Ave ne aliud a me audire. Regina ait. Volo ut renuncies mihi quod inter me et philippum accideret debet. Referunt enim homines quod cum venit philippus ex phoenicia me aliamque contraxit uxorem. Cum anectanabus ait. Falsa multa loquere. sed antequam multa tempora elabunt. euenit quod dixisti. sed tandem te philippus habebit in uxorem. Ad hec regina ait. Obsecro te magister ut orem aperias mihi veritates. Cui anectanabus ait. Unus ex potentissimis diis concubet tecum. et te in cunctis prosperabit. et aduersitatibus adiuuabit. Olympia respondit. Obsecro te magister ut mihi referas quam figuram gerit ille deus. Respondit anectanabus. Neque iuuenis neque senex et barbam canis habens ornata. Unde si placet esto illi parata. quia in nocte videris eum. et in somno concubet tecum. Regina dicit. Si hec videro non ut prophetam nec diuinum sed ut deum ipsum adorabo. Statim anectanabus dicit. Vale regina. Post hec anectanabus descendens de palatio et crenis continuo castra ciuitatis in desertum locum et euellit barbas. terensque eas et succos illarum milt. et fecit incantationes per diabolica figmenta. ut in eadem nocte Olympia deum Hamon concubentem secum videret. dicitque ei post concubitum mulier concipisti defensorum tuum. Hanc autem facta cum esset Olympia a somno excitata concupiscens uocabat anectanabum. eiusque somnium quod viderat recitauit. Tunc anectanabus dixit. Si locum mihi dederis in palatio deum ipsum facie ad faciem contemplantur. Hic ille deus

in figura draconis ad te venies. et ex inde humanam formam accipiens. et mea similitudine apparebit. Ad hec Olympia dicit. Sicut dixisti magister. recipe tibi cubiculum in palatio et si veritatem probare valebis te quasi si patres pueri habebis. Et hec dicens iussit sibi cubiculum in palatio fieri. Circa autem primam vigiliam noctis cepit anectanabus per incantationes magicas transformari in figuram draconis. et sibilando contra cubiculum Olympie cepit transuolare. Ingressusque cubiculum ascendit in lectum eius. et cepit eam foriter osculari. et post oscula cognouit eam. Cum autem a concubitu surrexisset. percussit eam in vtero et dixit. Hec concipio si vltim. et nullatenus concipietur ab homine. Taliter decepta Olympia cum hominemque cum deo concubuit. Hanc autem facie descendit anectanabus de palatio. Regina itaque pregnantis erat. Cum autem cepisset tumescere venter eius vocauit ad se anectanabum. et dixit illi. Magister volo ut dicas mihi quicquid de me faciet philippus si redibit. Cui anectanabus ait. Noli eripere. quod deus Hamon auxiliator tibi erit. Et his dicitis erit de palatio extra ciuitatem in desertum locum. et euellit barbas triturauit eas. et milt succum illarum. apprehendensque aurem marinam cepit super eam incantare. illa de succo barbarum liuens. Hec tamen faciebat per diabolica figmenta ut deciperet regem philippum per somnium. Factumque est eadem nocte apparuit philippo in somnio deus Hamon concubens cum Olympia uxore sua. et post concubitum quod videret os vulue aperire et anulo aureo consignare. et in ipso anulo

erat lapis ubi erat sculptus caput leonis et currus solis et gladius pacatus. et dixit ei. Mulier concipisti defensorum tuum. Erurgens autem philippus a somno vocauit ariolum. et somnium quod viderat inuicauit. At ille ariolus dicit. philippe non ab homine sed a deo uxor tua concipit. Caput namque leonis. currus solis et gladius acutus taliter exponit. Quia qui nasci debet ex ipsa perunget usque ad orientem unde sol egreditur. Et per gladium acutum uniuerse sibi debent subiugari nationes.

Qualiter Anectanabus in figura draconis antecedebat philippum in prelio deuincendo et hostes.

Quare Phil

lipus rex pugnavit et vicari. Apparuit ei namque in prelio draco qui antecedebat eum. et inimicos eius prosternebat. Cumque requirit macedoniam obuiauit ei Olympia et osculatus est eam. Inuenies eam philippus rex et dixit ei. Cui te olympia tradidisti. Peccasti inquit et non peccasti. quia violenter a deo passus es. Ego autem hoc totum quod in te factum est a deo per somnium vidi. proinde a me ac ab hominibus irreprehensibilis esse videris.

Quomodo Anectanabus in figura draconis apparuit philippo in comitio et osculatus est Olympiam.

Quare die e

pulabat philippum cum principibus et primis macedonie

pnā cum olumpia vxore sua Zinec-
nabus autem p artem magicā in-
dunt formā draconis & p mediū ir-
clinum discumbentū transiēs for-
titer sibilabat. vt cōiuuātes oēs pa-
uore ac p̄urbandē maxima torque-
rent. & appropinquans olumpie im-
posuit in gremio suo caput & oscu-
labat eā. Videns hec philippus di-
xit olumpie. Tibi dico & oibus. Dra-
conē hūc vidi quādo inimicos me-
os prostravi.

Quō autē generauit ouū i gre-
mio philippi. de quo cōfractio exiit
serpens q̄ statim mortuū est.

Hic paucos

aut dies sedens philippus
rex in palacio suo apparu-
it ei parua ac minissima auis volās
in gremio eius & generauit ouū. ca-
densq; in terrā diuisum est. Et statim
ex eo paruissimus serpens egressus
est. congiransq; intrare ouū voluit
& anteq; ibi caput immitteret est ex-
tinctus. Vidensq; hec philippus turba-
tus est valde. & vocauit ariolus. ei q;
monstrum qd̄ viderat monstrauit
Cui ariolus dixit. Rex philippe na-
scetur tibi filiū q̄ regnauit post
tuū obitū. circūibitq; totū orbē gen-
tes vniuersas obunēdo. & anteq; re-
uertat in terrā natiuitatis sue mor-
te velocissima morietur.

Propinquas

autē temp̄ pariedi olumpia
cepit dolere & torquebat ven-
ter eius. & vocari fecit ad se ariolum
et dixit illi. Misagister venter meus
maximis dolorib; torqueatur. Zinec-
nabus cepit dicere. Subleua te
paululus regina a solio tuo. q; bac

hora elemēta a sole turbata sūt. Sa-
cumq; est. & recessit ab ea dolor. Et
post paululū dixit ad eā; anectana-
bus. Sede regina. & sedens peperit.
Statimq; puer cū cecidisset in tra-
factū est tonuruus validus & fulgura
& signa & chorus canōdes facte sunt p
vniuersum orbē. Tunc dilatata est
nox & vsq; ad penultimā partē diei
extēsa est pariter & diuisa. Tūc ita-
lia partes de nubib; ceciderūt. Vi-
dens autē philippus rex hec signa tre-
mie factus in gremio suo est ad olumpia &
dixit. Cogitaui qm̄ infantul; iste nul-
laten; nutriat. Non enim ex me conce-
ptū sed a deo creatū intelligo. qm̄ in
natiuitate ei; vidi elemēta mutari.
Nutriatur i memoria ac si fili; me-
us esset. & in filij quē ex altera vxore
habui succedat locū. Nec eo dicēte
cū omni diligētia infantulū guber-
nauit. Figura autē pueri nec patris
nec matris effigie habuit. Coma ca-
pitis sicut leonis aspersa videbatur
Oculi ei; sicut stelle micantes. sed co-
lore dispari radiabant. vnus niger
alter vō glaucus apparēs. Dentes
liquidē eius erāt acuti. imper; illius
feruid; vt leonis. Forma q̄pe illi;
vigorem & prudentia; quē in poste-
rū habuit ostendebat. Vocat; est a
parentib; alexander. In scolis ua-
q; vbi sedebat pugnabat cū eistam
in litteris q; in loquelis. & velocitate
obunens principatū. Cū autē eēt an-
noū duodeci instruebat ad pugna-
& anteedebat in armis. Cui; velo-
citate; philippus intuens cōmen-
dabat eum. Et ait illi. Fili alexander
velocitate tuā et ingeniu; tu a nūm
diligō pfectū. Sed cōturbo; q; fi-
gura tua videt mibi dissimilis & in-
epta. Audies hec Olumpia terrore